
roberto
2.2 kW 11 de Noviembre de 2024

1B

596 kWh $ 1,506

4 522 kWh $80

94.69 % BIMESTRE $ 1,426

$9,038.00 MXN $481.00 MXN $8,558.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240002

roberto  

4 Canadian Solar PV Module 550W

1 growath

1

Subtotal $ 40,960.00

Descuento $ 2,048.00

IVA $ 6,225.92

TOTAL (MXN) $ 45,137.92



1 $ 9,038.00 $ 481.00 $ 0.00 $ 8,558.00 $ 8,558.00 $ -36,579.92

2 $ 9,309.14 $ 495.43 $ 0.00 $ 8,814.74 $ 8,814.74 $ -27,765.18

3 $ 9,588.41 $ 510.29 $ 0.00 $ 9,079.18 $ 9,079.18 $ -18,686.00

4 $ 9,876.07 $ 525.60 $ 0.00 $ 9,351.56 $ 9,351.56 $ -9,334.44

5 $ 10,172.35 $ 541.37 $ 0.00 $ 9,632.10 $ 9,632.10 $ 297.66

6 $ 10,477.52 $ 557.61 $ 0.00 $ 9,921.07 $ 9,921.07 $ 10,218.73

7 $ 10,791.84 $ 574.34 $ 0.00 $ 10,218.70 $ 10,218.70 $ 20,437.43

8 $ 11,115.60 $ 591.57 $ 0.00 $ 10,525.26 $ 10,525.26 $ 30,962.69

9 $ 11,449.07 $ 609.32 $ 0.00 $ 10,841.02 $ 10,841.02 $ 41,803.71

10 $ 11,792.54 $ 627.60 $ 0.00 $ 11,166.25 $ 11,166.25 $ 52,969.96

11 $ 12,146.32 $ 646.42 $ 0.00 $ 11,501.24 $ 11,501.24 $ 64,471.20

12 $ 12,510.71 $ 665.82 $ 0.00 $ 11,846.27 $ 11,846.27 $ 76,317.47

13 $ 12,886.03 $ 685.79 $ 0.00 $ 12,201.66 $ 12,201.66 $ 88,519.13

14 $ 13,272.61 $ 706.36 $ 0.00 $ 12,567.71 $ 12,567.71 $ 101,086.84

15 $ 13,670.79 $ 727.56 $ 0.00 $ 12,944.74 $ 12,944.74 $ 114,031.59

16 $ 14,080.91 $ 749.38 $ 0.00 $ 13,333.09 $ 13,333.09 $ 127,364.67

17 $ 14,503.34 $ 771.86 $ 0.00 $ 13,733.08 $ 13,733.08 $ 141,097.75

18 $ 14,938.44 $ 795.02 $ 0.00 $ 14,145.07 $ 14,145.07 $ 155,242.82

19 $ 15,386.59 $ 818.87 $ 0.00 $ 14,569.42 $ 14,569.42 $ 169,812.24

20 $ 15,848.19 $ 843.44 $ 0.00 $ 15,006.50 $ 15,006.50 $ 184,818.74

21 $ 16,323.63 $ 868.74 $ 0.00 $ 15,456.70 $ 15,456.70 $ 200,275.44

22 $ 16,813.34 $ 894.80 $ 0.00 $ 15,920.40 $ 15,920.40 $ 216,195.85

23 $ 17,317.74 $ 921.65 $ 0.00 $ 16,398.01 $ 16,398.01 $ 232,593.86

24 $ 17,837.27 $ 949.30 $ 0.00 $ 16,889.95 $ 16,889.95 $ 249,483.81

25 $ 18,372.39 $ 977.77 $ 0.00 $ 17,396.65 $ 17,396.65 $ 266,880.46



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 536.4 613.1 560.5 568.7 518.7 515.8

Consumo actual 988.0 635.0 438.0 364.0 417.0 734.0


